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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cail, 1+ de Febrero de 2022
PROCESO DE SELECCION ABREViAI/A SUBASTA INVERSA N0.014-001-2022

OBJETO: SUMINISTRO DE CARNES ~RIAS DE RES ~ CERDQ Y EMBUT.DOS 2ARA LOS COMEDORES
DE TROPA DE LA BR3-BR8-3R28-0F :3 Y UANDO SEA REQUERICC #OR CTRA UNIDAD MILITAR Y/O
DE NEGOCIO DE LA REGIONAL Su .01 N E

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas VM lizias Licio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la
siguiente informacion.

»  CONTRATO HMETERADR G VAN TS ol Cong- DIADG-LIER 2007
» CLIENTE INTERNO: Abastecimientc

« PRESUPUESTC: La suwe de WNOVESIENTOS NCWVENTA MILLONES DE PESOS M/ICTE
($990°000.000,:0) Inciuic: 1w

* CERTIFICADO DISPONIBILIDAL PRESUPUESTAL: 3122 del 26 de Ereaio de 2022 expedido por la Jefe
de Presupuesto de la Agenaia tagisticn s 13 Fuerzas Mitrares Regional Suroccidente.

* PUBLICACICN. 26 do Zrers oo 2ol
» APERTURA: 04 de Febrero de 2072

*  PLAZO DE EJECLCION: 31 de Dicrambre del 2022

OFERTAS PRESENTADAS.
1. ELKIN ALONSO TOLCh CAMAULANC

2. INTEGRA Y ASOCIADOS €AS
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~ NOMBRE
CFERENTE No. 01

ELKIN al.ONSO

NOMBRE

OFERENTE No. 02

OBSERVACIONES:

El Comité Juridico Evaluador una vez revisadas les ofertas presentadas por los oferentes encontro io siguiente:

Los dos (02) oferentes que se presentaron, tcdos cumplen con la documentacion solicitada en el pliego

TG3ON INTEGRA Y

REQUISITOS CAMPUZANO ASOCIADOS SAS
Carta de Presentacién X X
Certificado ce Existencia v Represantacion Legal, no mayor a he X
30 dias
Constancia de irscripcién Mercantil del Establecimiento de N/A
Comercio. o L
Registro Unico Tributaric X
Certificado Aportes Parafiscaies actualizado X
Garantia Serieded de la Cfote porof 1000 vigen: 2 70 Fas i X
Responsabilidades Fiscales de la Centraloria General de la ‘ X X
Republica actualizado
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Procuraduria X ! X
General de la Nacion. Actualizado
Certificado de antecedentes judiciales X X
Certificados y copias de los contratos ejecutados X X
Cedula X X
Certificacion Bancaria ~ Formulario No. 4 X
Compromiso anticorrupcicn K X
Pacto de Confidencialidad ) X X
Registro Unico de Proponzntes, clasificac.én de wouerdo & A X
pbjeto del contralo
nhabilidades e Incompatibilidades X X
Precio de la oferta Formulario i N/A N/A
Copia certificado visita de obra B o N N/A

definitivo de! proceso de seleccion abreviada por subasta inversa No. 014-001-2022.

Por lo antes expuesto el comité Juridico evaluador HABILITA juridicamente a los dos (02) oferentes:
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VERIFICACION TECNICA
Santiago de Cali, 15 de Febrero de 2022

En desarrollo del proceso de seleccion abreviada de subasta inversa electrénica No. 014-001-2022
cuyo objeto es “SUMINISTRO DE CARNES FRIAS Y EMBUTIDOS PARA LOS COMEDORES DE
TROPA DE LA BR3-BR8-BR29-BR23 Y CUANDO SEA REQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR Y/O DE NEGOCIO DE LA REGIONAL SUROCCIDENTE” y en cumplimiento del deber
de seleccién objetiva previsto en la normatividad vigente se verifico la siguiente informacion
allegada con las ofertas presentadas por las siguientes firmas:

FERENTE No.2
g INTEGRAY
. nAERTANTES - » ASOCIADOS SAS
1 Chorizo mixto x 50 gramos CUMPLE CUMPLE
2 Chorizo mixto x 80 gramos CUMPLE CUMPLE
3 Hamburguesa x 100 gramos CUMPLE CUMPLE
4 Salchichén estandar tradicional en barra CUMPLE CUMPLE
x 500 gramos ‘
5 Jamoén estandar tipo sandwich x 500 CUMPLE CUMPLE
gramos
6 Salchicha manguera x 1000 gramos CUMPLE CUMPLE
7 Salchicha perro x 50 gramos CUMPLE CUMPLE
8 Salchichén cervecero barra x 500 CUMPLE CUMPLE
gramos
REQUISITOS PARA COMERCIALIZADORES
CUMPLE CUMPLE
SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO ALO
ESTABLECIDO EN LAS FICHAS TECNICAS
ANEXAS.
Se deben entregar copias de los registros sanitarios
de los productos incluidos en el presente proceso
de acuerdo al Articulo 41 del Decreto 3075 de 1997
modificada parcialmente por la resolucion 2674 de CUMPLE CUMPLE
2013 que exige la OBLIGATORIEDAD DEL
REGISTRO SANITARIO VIGENTE para todo
alimento que se expenda directamente al
consumidor bajo marca de fabrica.

Certificate No.
LAT-0977
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Entregar en la oferta copia de acta de visita de
INVIMA o entidad de control correspondiente de
comercializador y copia de acta de visita de planta
de produccidn con concepto favorable o favorable
con requerimientos de acuerdo a la resolucién 719
de 2015 con enfoque al riesgo, los cuales deben
corresponder con la clasificacién de alimentos
incluidos en el listado de items a contratar. (Aportar
ambos).

CUMPLE

CUMPLE

Entregar copia de concepto favorable vigente de
INVIMA a minimo 3 vehiculos de transporte que
seran encargados de la distribucién que cuenten
con thermoking para garantizar refrigeracién vy
conservacion de los productos de O a 4 grados
centigrados y donde se autoricen alimentos de igual
nivel de riesgo de acuerdo a la resolucion 719 de
niveles de riesgo.

CUMPLE

CUMPLE

Presentar documentacién que acredite vehiculo
con sistema de refrigeracion a titulo de propiedad
en el caso que este sea alquilado presentar
contrato de alquiler vigente y/o leasing seguln el
caso, que corresponda con el concepto favorable
aportado, debe tener la leyenda visible “transporte
de alimentos” tal y como se exige en la resolucion
2674 de 2013 y debe dar cumplimiento al decreto
2270 de 2012.

CUMPLE

CUMPLE

En caso de ser requerido para garantizar la cadena
de frio el oferente deberd entregar en calidad de
préstamo un equipo de congelacién que permita
prevenir la contaminacion cruzada y evitar riesgos de
deterioro por perdida de frio en almacenamiento.
Para soportar este requisito anexar certificacion
firmada por el representante legal.

CUMPLE

CUMPLE

El oferente debe entregar copias de Examenes
laboratorio (KOH ufas, frotis de garganta y
coprolégico), certificacion de curso de
manipulacion de alimentos y certificados de
aptitud medica del personal involucrado en la
comercializacién minimo de 3 personas. Para
soportar vinculacion con la empresa debe aportar
la dltima planilla de pago de seguridad social y la
agencia logistica podra verificar esta informacion.

CUMPLE

CUMPLE

Certificate No.
LAT-0977



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL \\///_’ il
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES M

AGENCIA LOGISTICA
FUERZES MLTARES

e nucstras Fuertas —---

[ o9 Lasequridad :: ; i
@ es de todos #indefensa

Presentar resultados de analisis microbiolégicos
expedidos por un laboratorio acreditado certificado
con cumplimiento del decreto 2323 de 2006 y
resolucion 1619 de 2015, minimo de cuatro CUMPLE CUMPLE
productos requeridos en el presente proceso
emitidos en los ultimos 3 meses que permitan
determinar que son aptos para consumo.
Presentar copia de certificado de fumigacién y
desratizacién emitido por entidad autorizada vy
certificada por la secretaria de salud municipal o
departamental de planta de proceso CUMPLE CUMPLE
(PRODUCTOR) y de establecimiento comercial
(COMERCIALIZADOR) vigentes donde se
mencionen los productos aplicados y
dosificaciones.

El oferente debe cumplir con normas de BPM y CUMPLE CUMPLE
demas requisitos establecidos en la resolucion
2674 de 2013.

Aportar copia de la certificaciéon expedida por la
ARL a la que se encuentre afiliada en la vigencia
2021 de la existencia e implementacion de un CUMPLE CUMPLE
sistema de gestion de seguridad en el trabajo en
cumplimiento al Decreto 1072 de 2015 y segun las
fases de implementacion exigidas en la Resolucidn
0312 de 2019, ésta debera certificar que dicho
sistema se encuentra en fase de seguimiento y plan
de mejora por lo que debera tener una valoraciéon
MODERADAMENTE ACEPTABLE O
ACEPTABLE. Para el caso de oferentes plurales
(unién temporal, consorcio, 0 promesa de sociedad
futura) cada integrante debera acreditar
individualmente la certificacion.

Si el oferente es comercializador debe anexar una
certificacion del productor donde demuestre el CUMPLE CUMPLE
vinculo comercial y que mencione Io siguiente:
distribucion autorizada de productos incluidos en
las especificaciones objeto del contrato, tiempo de
relaciéon comercial y vigencia. ‘

REQUISITOS PARA PEQUENOS
PRODUCTORES: LEY 2046 DE 2020 - DECRETO No aporta No aporta
248 DE 2021

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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CONCLUSION: Una vez analizadas las propuestas presentadas por los oferentes se
concluye que:

El Oferente No. 1 ELKIN ALONSO TOBON CUMPLE con las especificaciones técnicas
habilitantes para continuar en el presente proceso de seleccion.

El Oferente No. 2 INTEGRA Y ASOCIADOS SAS CUMPLE con las especificaciones
técnicas habilitantes para continuar en el presente proceso de seleccion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

At b

PD ANA MILENA ARIAS POSADA

Profesional de Catering

Certificate No.
LAT-0977
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